
道の駅行き 1／4

 ＜ R6 . 4 . 1 改正 ＞

No 経由地 １便 ２便 ４便
1 八塩いこいの森 (5:57) (8:17) 10:26
2 石高 6:00 8:20 10:29
3 泡ノ渕 6:05 8:25 10:34
4 智者鶴 6:07 8:27 10:36
5 向田 6:08 8:28 10:37
6 黒渕 6:11 8:31 10:40
7 田代 6:15 8:35 10:44
8 須郷田 6:18 8:38 10:47
9 宇戸坂 6:20 8:40 10:49
10 玉米 6:21 8:41 10:50
11 舘合新田 6:24 8:44 10:53
12 跡見坂 6:26 8:46 10:55
13 東由利公民館前 6:27 8:47 10:56
14 農協東由利支店 6:27 8:47 10:56
15 老方郵便局前 6:28 8:48 10:57
16 老方診療所前 6:29 8:49 10:58
17 東由利総合支所 6:30 8:50 10:59
18 道の駅東由利 6:31 8:51 11:00

（路線バス）東由利線
※待ち時間※ 0:09 0:09 0:10
道の駅黄桜の里 6:40 9:00 11:10 13:20

本荘駅前 7:33 9:50 12:00 14:10

（路線バス）横手線
※待ち時間※ 0:38
道の駅黄桜の里 11:38 15:53 18:33

本荘駅前 12:26 16:41 19:21

路線名：由利本荘市コミュニティバス『八塩線』

運休日：土、日、祝日、年末年始（12/31～1/3）

（時刻表中（）は予約があった場合のみ乗り入れします）

運賃：おとな（中学生以上） ２００円 ／ 小学生 １００円 ／ 未就学児 無料

運行会社：東交通（株）

問い合せ：東由利総合支所 市民サービス課 ℡0184-69-2110

予約方法：午前便は前日の21時まで、午後便は当日の9時までに東交通（株）

℡0184-69-2517へ連絡してください。

メモ：全てフリー乗降区間となっております。

路線バスの運休日は羽後交通(株)本荘営業所にご確認ください。☎0184-24-2440



道の駅からの戻り 2／4

 ＜ R6 . 4 . 1 改正 ＞

（路線バス）東由利線
本荘駅前 10:06 12:06 16:26

道の駅黄桜の里 10:55 12:55 17:15
※待ち時間※ 1:00 0:20 0:49

（路線バス）横手線
本荘駅前 7:05 14:35 18:05

道の駅黄桜の里 7:50 15:23 18:50
※待ち時間※ 1:30 2:41

No 経由地 ３便 ５便 ６便 ７便
18 道の駅東由利 9:20 11:55 13:15 18:04
17 東由利総合支所 9:21 11:56 13:16 18:05
16 老方診療所前 9:22 11:57 13:17 18:06
15 老方郵便局前 9:23 11:58 13:18 18:07
14 農協東由利支店 9:24 11:59 13:19 18:08
13 東由利公民館前 9:24 11:59 13:19 18:08
12 跡見坂 9:25 12:00 13:20 18:09
11 舘合新田 9:27 12:02 13:22 18:11
10 玉米 9:30 12:05 13:25 18:14
9 宇戸坂 9:31 12:06 13:26 18:15
8 須郷田 9:33 12:08 13:28 18:17
7 田代 9:36 12:11 13:31 18:20
6 黒渕 9:40 12:15 13:35 18:24
5 向田 9:43 12:18 13:38 18:27
4 智者鶴 9:44 12:19 13:39 18:28
3 泡ノ渕 9:46 12:21 13:41 18:30
2 石高 9:51 12:26 13:46 18:35
1 八塩いこいの森 (9:54) (12:29) （13:49）（18:38）

路線名：由利本荘市コミュニティバス『八塩線』

運休日：土、日、祝日、年末年始（12/31～1/3）

（時刻表中（）は予約があった場合のみ乗り入れします）

運賃：おとな（中学生以上） ２００円 ／ 小学生 １００円 ／ 未就学児 無料

運行会社：東交通（株）

問い合せ：東由利総合支所 市民サービス課 ℡0184-69-2110

予約方法：午前便は前日の21時まで、午後便は当日の9時までに東交通（株）

℡0184-69-2517へ連絡してください。

メモ：全てフリー乗降区間となっております。

路線バスの運休日は羽後交通(株)本荘営業所にご確認ください。☎0184-24-2440



利用の
目　的

行き・帰り 路線名 発着地 発・着 時刻

　行き 八塩線［コ］ 黒渕 　発 8:31

道の駅東由利 　　　着 8:51

東由利線［路］ 道の駅黄桜の里 　発 9:00

由利組合病院前 　　　着 9:58

【滞在時間 6:21】

　帰り 東由利線［路］ 由利組合病院前 　発 16:19

道の駅黄桜の里 　　　着 17:15

八塩線［コ］ 道の駅東由利 　発 18:04

黒渕 　　　着 18:24

利用の
目　的

行き・帰り 路線名 発着地 発・着 時刻

　行き 八塩線［コ］ 黒渕 　発 8:31

老方診療所前 　　　着 8:49

【滞在時間 4:28】

　帰り 八塩線［コ］ 老方診療所前 　発 13:17

黒渕 　　　着 13:35

利用の
目　的

行き・帰り 路線名 発着地 発・着 時刻

　行き 八塩線［コ］ 黒渕 　発 8:31

宇戸坂 　　　着 8:40

【滞在時間 4:46】

　帰り 八塩線［コ］ 宇戸坂 　発 13:26

黒渕 　　　着 13:35

利用の
目　的

行き・帰り 路線名 発着地 発・着 時刻

　行き 八塩線［コ］ 黒渕 　発 8:31

道の駅東由利 　　　着 8:51

【滞在時間 4:24】

　帰り 八塩線［コ］ 道の駅東由利 　発 13:15

黒渕 　　　着 13:35

黒渕から「由利組合総合病院」への通院

黒渕から「老方診療所」へ通院

黒渕から舘合「小松医院」へ通院

黒渕から「湯楽里」「ぷれっそ」で入浴や食事、お買い物

［路］＝路線バス

［コ］＝コミバス



利用の
目　的

行き・帰り 路線名 発着地 発・着 時刻

　行き 八塩線［コ］ 黒渕 　発 8:31

道の駅東由利 　　　着 8:51

東由利線［路］ 道の駅黄桜の里 　発 9:00

ﾅｲｽ本荘ｲﾝﾀｰ店前 　　　着 9:42

【滞在時間 2:30】

　帰り 東由利線［路］ ﾅｲｽ本荘ｲﾝﾀｰ店前 　発 12:12

道の駅黄桜の里 　　　着 12:55

八塩線［コ］ 道の駅東由利 　発 13:15

黒渕 　　　着 13:35

黒渕から「ナイス本荘インター店」でお買い物



道の駅行き 1／4

 ＜ R6 . 4 . 1 改正 ＞

No 経由地 １便 ２便 ３便 ５便
1 高村 (6:15) (8:32) (10:35) (12:45)
2 中ノ沢 (6:20) (8:37) (10:40) (12:50)
3 小倉 6:22 8:39 10:42 12:52
4 桂台 6:23 8:40 10:43 12:53
5 十二ノ前 6:24 8:41 10:44 12:54
6 新処 6:25 8:42 10:45 12:55
7 野田 6:27 8:44 10:47 12:57
8 蔵新田 6:31 8:48 10:51 13:01
9 宮ノ前 6:33 8:50 10:53 13:03
10 上里 6:35 8:52 10:55 13:05
11 おいかた調剤薬局前 6:37 8:54 10:57 13:07
12 老方郵便局前 6:38 8:55 10:58 13:08
13 農協東由利支店 6:39 8:56 10:59 13:09
14 東由利総合支所 6:39 8:56 10:59 13:09
15 道の駅東由利 6:40 8:57 11:00 13:10

（路線バス）東由利線
※待ち時間※ 0:00 0:03 0:10 0:10
道の駅黄桜の里 6:40 9:00 11:10 13:20

本荘駅前 7:33 9:50 12:00 14:10

（路線バス）横手線
※待ち時間※ 0:38 2:43
道の駅黄桜の里 11:38 15:53 18:33

本荘駅前 12:26 16:41 19:21

路線名：由利本荘市コミュニティバス『法内線』

運休日：火、木、土、日、祝日、年末年始（12/31～1/3）

（時刻表中（）は予約があった場合のみ乗り入れします）

運賃：おとな（中学生以上） ２００円 ／ 小学生 １００円 ／ 未就学児 無料

運行会社：東交通（株）

問い合せ：東由利総合支所 市民サービス課 ℡0184-69-2110

予約方法：午前便は前日の21時まで、午後便は当日の9時までに東交通（株）

℡0184-69-2517へ連絡してください。

メモ：全てフリー乗降区間となっております。

路線バスの運休日は羽後交通(株)本荘営業所にご確認ください。☎0184-24-2440



道の駅からの戻り 2／4

 ＜ R6 . 4 . 1 改正 ＞

（路線バス）東由利線
本荘駅前 10:06 12:06 16:26

道の駅黄桜の里 10:55 12:55 17:15
※待ち時間※ 0:37 0:20

（路線バス）横手線
本荘駅前 14:35 18:05

道の駅黄桜の里 15:23 18:50
※待ち時間※ 0:12

No 経由地 ４便 ６便 ７便
14 道の駅東由利 11:32 13:15 15:35
13 東由利総合支所 11:33 13:16 15:36
12 農協東由利支店 11:33 13:16 15:36
12 老方郵便局前 11:34 13:17 15:37
11 おいかた調剤薬局前 11:35 13:18 15:38
10 上里 11:37 13:20 15:40
9 宮ノ前 11:39 13:22 15:42
8 蔵新田 11:41 13:24 15:44
7 野田 11:45 13:28 15:48
6 新処 11:47 13:30 15:50
5 十二ノ前 11:48 13:31 15:51
4 桂台 11:49 13:32 15:52
3 小倉 11:50 13:33 15:53
2 中ノ沢 (11:52) (13:35) (15:55)
1 高村 (11:57) (13:40) (16:00)

路線名：由利本荘市コミュニティバス『法内線』

運休日：火、木、土、日、祝日、年末年始（12/31～1/3）

（時刻表中（）は予約があった場合のみ乗り入れします）

運賃：おとな（中学生以上） ２００円 ／ 小学生 １００円 ／ 未就学児 無料

運行会社：東交通（株）

問い合せ：東由利総合支所 市民サービス課 ℡0184-69-2110

予約方法：午前便は前日の21時まで、午後便は当日の9時までに東交通（株）

℡0184-69-2517へ連絡してください。

メモ：全てフリー乗降区間となっております。

路線バスの運休日は羽後交通(株)本荘営業所にご確認ください。☎0184-24-2440



利用の
目　的

行き・帰り 路線名 発着地 発・着 時刻

　行き 法内線［コ］ 小倉 　発 8:39

蔵新田 　　　着 8:48

東由利線［路］ 蔵新田 　発 9:04

由利組合病院前 　　　着 9:58

【滞在時間 2:01】

　帰り 東由利線［路］ 由利組合病院前 　発 11:59

蔵新田 　　　着 12:48

法内線［コ］ 蔵新田 　発 13:24

小倉 　　　着 13:33

利用の
目　的

行き・帰り 路線名 発着地 発・着 時刻

　行き 法内線［コ］ 小倉 　発 8:39

おいかた調剤薬局前 　　　着 8:54

【滞在時間 2:41】

　帰り 法内線［コ］ おいかた調剤薬局前 　発 11:35

小倉 　　　着 11:50

利用の
目　的

行き・帰り 路線名 発着地 発・着 時刻

　行き 法内線［コ］ 小倉 　発 8:39

道の駅東由利 　　　着 8:57

八塩線［コ］ 道の駅東由利 　発 9:20

宇戸坂 　　　着 9:31

【滞在時間 2:04】

　帰り 横手線［路］ 家の下 　発 11:35

道の駅黄桜の里 　　　着 11:38

法内線［コ］ 道の駅東由利 　発 13:15

小倉 　　　着 13:33

小倉から「由利組合総合病院」への通院

小倉から「老方診療所」へ通院

小倉から舘合「小松医院」へ通院

［路］＝路線バス

［コ］＝コミバス



利用の
目　的

行き・帰り 路線名 発着地 発・着 時刻

　行き 法内線［コ］ 小倉 　発 10:42

道の駅東由利 　　　着 11:00

【滞在時間 4:35】

　帰り 法内線［コ］ 道の駅東由利 　発 15:35

小倉 　　　着 15:53

利用の
目　的

行き・帰り 路線名 発着地 発・着 時刻

　行き 法内線［コ］ 小倉 　発 8:39

蔵新田 　　　着 8:48

東由利線［路］ 蔵新田 　発 9:04

ﾅｲｽ本荘ｲﾝﾀｰ店前 　　　着 9:42

【滞在時間 2:30】

　帰り 東由利線［路］ ﾅｲｽ本荘ｲﾝﾀｰ店前 　発 12:12

蔵新田 　　　着 12:48

法内線［コ］ 蔵新田 　発 13:24

小倉 　　　着 13:33

小倉から「ナイス本荘インター店」でお買い物

小倉から「湯楽里」「ぷれっそ」で入浴や食事、お買い物



道の駅行き 1／4

 ＜ R6 . 4 . 1 改正 ＞

No 経由地 １便 ２便
1 大平 (6:25) (8:40)
2 土場沢 (6:27) (8:42)
3 高屋 (6:29) (8:44)
4 須郷 (6:32) (8:47)
5 大吹川 (6:35) (8:50)
6 袖山 (6:37) (8:52)
7 舟打場 (6:39) (8:54)
8 上大琴 (6:42) (8:57)

（路線バス）東由利線
※待ち時間※ 0:09 0:14
上大琴 6:51 9:11 11:21 13:31

本荘駅前 7:33 9:50 12:00 14:10

（路線バス）横手線
※待ち時間※
上大琴 11:49 16:04 18:44

本荘駅前 12:26 16:41 19:21

9 舘合新田 (6:53) (9:08)
10 玉米 (6:57) (9:12)
11 跡見坂 (6:59) (9:14)
12 東由利公民館前 (7:01) (9:16)
13 農協東由利支店 (7:01) (9:16)
14 老方郵便局前 (7:03) (9:18)
15 老方診療所前 (7:05) (9:20)
16 東由利総合支所 (7:07) (9:22)
17 道の駅東由利 (7:08) (9:23)

路線名：由利本荘市コミュニティバス『大吹川線』

運休日：火、水、金、土、日、祝日、年末年始（12/31～1/3）

（全便とも完全予約制です。予約があった場合のみ運行いたします。）

運賃：おとな（中学生以上） ２００円 ／ 小学生 １００円 ／ 未就学児 無料

運行会社：東交通（株）

問い合せ：東由利総合支所 市民サービス課 ℡0184-69-2110

予約方法：午前便は前日の21時まで、午後便は当日の9時までに東交通（株）

℡0184-69-2517へ連絡してください。

メモ：東由利地域のマップ中“四角で囲んだ地域”と“丸で囲んだ地域”を

行き来することができます。“丸で囲んだ地域”と“丸で囲んだ地域”

は行き来することができません。

舘合新田以降は、

コミバス八塩線で

道の駅へ接続

できます

路線バスの運休日は羽後交通(株)本荘営業所にご確認ください。☎0184-24-2440



道の駅からの戻り 2／4

 ＜ R6 . 4 . 1 改正 ＞

No 経由地 ３便 ４便
17 道の駅東由利 (12:20) (14:45)
16 東由利総合支所 (12:21) (14:46)
15 老方診療所前 (12:23) (14:48)
14 老方郵便局前 (12:25) (14:50)
13 農協東由利支店 (12:27) (14:52)
12 東由利公民館前 (12:27) (14:52)
11 跡見坂 (12:29) (14:54)
10 玉米 (12:31) (14:56)
9 舘合新田 (12:35) (15:00)

（路線バス）東由利線
本荘駅前 12:06 16:26

上大琴 12:43 17:03
※待ち時間※ 0:03

（路線バス）横手線
本荘駅前 14:35 18:05

上大琴 15:13 18:40
※待ち時間※ 0:03

8 上大琴 (12:46) (15:16)
7 舟打場 (12:49) (15:19)
6 袖山 (12:51) (15:21)
5 大吹川 (12:53) (15:23)
4 須郷 (12:56) (15:26)
3 高屋 (12:59) (15:29)
2 土場沢 (13:01) (15:31)
1 大平 (13:03) (15:33)

路線名：由利本荘市コミュニティバス『大吹川線』

運休日：火、水、金、土、日、祝日、年末年始（12/31～1/3）

（全便とも完全予約制です。予約があった場合のみ運行いたします。）

運賃：おとな（中学生以上） ２００円 ／ 小学生 １００円 ／ 未就学児 無料

運行会社：東交通（株）

問い合せ：東由利総合支所 市民サービス課 ℡0184-69-2110

予約方法：午前便は前日の21時まで、午後便は当日の9時までに東交通（株）

℡0184-69-2517へ連絡してください。

メモ：東由利地域のマップ中“四角で囲んだ地域”と“丸で囲んだ地域”を

行き来することができます。“丸で囲んだ地域”と“丸で囲んだ地域”

は行き来することができません。

舘合新田までは、

コミバス八塩線を

利用できます

路線バスの運休日は羽後交通(株)本荘営業所にご確認ください。☎0184-24-2440



利用の
目　的

行き・帰り 路線名 発着地 発・着 時刻

　行き 大吹川線［コ］ 大吹川 　発 8:50

上大琴 　　　着 8:57

東由利線［路］ 上大琴 　発 9:11

由利組合病院前 　　　着 9:58

【滞在時間 2:01】

　帰り 東由利線［路］ 由利組合病院前 　発 11:59

上大琴 　　　着 12:43

大吹川線［コ］ 上大琴 　発 12:46

小倉 　　　着 12:53

利用の
目　的

行き・帰り 路線名 発着地 発・着 時刻

　行き 大吹川線［コ］ 大吹川 　発 8:50

老方診療所前 　　　着 9:20

【滞在時間 3:03】

　帰り 大吹川線［コ］ 老方診療所前 　発 12:23

大吹川 　　　着 12:53

利用の
目　的

行き・帰り 路線名 発着地 発・着 時刻

　行き 大吹川線［コ］ 大吹川 　発 8:50

玉米 　　　着 9:12

【滞在時間 3:19】

　帰り 大吹川線［コ］ 玉米 　発 12:31

大吹川 　　　着 12:53

利用の
目　的

行き・帰り 路線名 発着地 発・着 時刻

　行き 大吹川線［コ］ 大吹川 　発 8:50

道の駅東由利 　　　着 9:23

【滞在時間 2:57】

　帰り 大吹川線［コ］ 道の駅東由利 　発 12:20

大吹川 　　　着 12:53

大吹川から「由利組合総合病院」への通院

大吹川から「老方診療所」へ通院

大吹川線から舘合「小松医院」へ通院

大吹川から「湯楽里」「ぷれっそ」で入浴や食事、お買い物

［路］＝路線バス

［コ］＝コミバス



利用の
目　的

行き・帰り 路線名 発着地 発・着 時刻

　行き 大吹川線［コ］ 大吹川 　発 8:50

上大琴 　　　着 8:57

東由利線［路］ 上大琴 　発 9:11

ﾅｲｽ本荘ｲﾝﾀｰ店前 　　　着 9:42

【滞在時間 2:30】

　帰り 東由利線［路］ ﾅｲｽ本荘ｲﾝﾀｰ店前 　発 12:12

上大琴 　　　着 12:43

大吹川線［コ］ 上大琴 　発 12:46

大吹川 　　　着 12:53

大吹川から「ナイス本荘インター店」でお買い物


